
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1601 

DETERMINA 
N. 1339 DEL 06/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE  -  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° 
LOTTO  –  RIQUALIFICAZIONE  DELL'AREA  SUD  E  QUADRANTE  NORD-EST  DI  VICENZA  -  CUP 
B37H15001540004 – CIG 66990051CF.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
2
0
5
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del 12 maggio 2015 e successive variazioni, hanno previsto, tra l’altro, apposito stanziamento per 

interventi di manutenzione straordinaria di strade, piste ciclabili e marciapiedi.

Con determina dirigenziale n. 1375 del 10/08/2015 PGN 90925, a seguito di procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/06 s.m.i. e dell'art. 52 del vigente Regolamento 

per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, è stato affidato l’incarico di progettazione 

definitiva ed esecutiva e di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione relativamente 

agli interventi di manutenzione straordinaria di strade, piste ciclabili e marciapiedi – 4^ lotto (Via 

del  Mercato  Nuovo,  Viale  San Lazzaro,  Piazzale Bologna,  Strada delle  Caperse,  Via Vajenti) 

all'ing. Luigino Fortuna di Vicenza, per l'importo di € 3.597,12 + INARCASSA 4% e IVA 22% per 

complessivi  €  4.564,02,  impegnati  al  capitolo  1374900  “Progettazione  opere  pubbliche”  del 

Bilancio del corrente esercizio all'impegno cod. 105365.

Con delibera di  Giunta Comunale n.  175/117626 del 28/10/2015 è stato approvato il  progetto 

definitivo “Strade, Piste Ciclabili e marciapiedi: manutenzione straordinaria anno 2015 QUARTO 

LOTTO: riqualificazione area sud e quadrante nord-est di Vicenza” relativo alla riqualificazione 

delle vie Via del Mercato Nuovo, Viale San Lazzaro, Piazzale Bologna, Strada delle Caperse, Via 

Vajenti, elaborato dal professionista incaricato, dell'importo di € 480.000,00 IVA compresa.

In fase istruttoria, con nota n. 2065497 del 30/11/2015 la C.D.P ha rilevato, tra l’altro, che il fondo 

per  la  progettazione  di  cui  all’art.  93  del  D.  Lgs.  163/2006  non  è  finanziabile  per  le  attività 

manutentive, richiedendo la rimodulazione del quadro economico

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

Preso atto dei rilievi, con successiva delibera di Giunta Comunale 243/142033 del 15/12/2015 il 

quadro economico del progetto definitivo è stato così rimodulato:

LAVORI 

Lavori a base d’appalto € 358.928,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     9.072,00

TOTALE LAVORI € 368.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

- lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto €    5.000,00

- rilievi accertamenti e indagini €    2.000,00

- allacciamenti e spostamento pubblici servizi €    1.000,00

- imprevisti ed arrotondamenti €  11.040,00

- spese tecniche per supporto alla progettazione esecutiva,

  coordinamento sicurezza, D.LL., (compresi IVA e CNPAIA) €  10.050,00

- spese per accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi €    1.500,00

- IVA 22% su lavori €  80.960,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 112.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 480.000,00

In data 29/12/2015 la Cassa DD.PP. ha concesso il finanziamento dell'opera.

Con determina dirigenziale n.714/2016 è stato approvato il progetto esecutivo degli interventi di 

manutenzione  straordinaria  anno  2015  denominato  “Strade,  Piste  Ciclabili  e  marciapiedi: 

manutenzione straordinaria anno 2015 QUARTO LOTTO: riqualificazione area sud e quadrante 

nord-est  di  Vicenza”,  dell'importo  di  €  480.000,00  (IVA  compresa),  stabilendo  di  procedere 

all'affidamento dei lavori  ai  sensi dell'art.122,  comma 7,  del D.Lgs.163/2006 e s.m.i.  mediante 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

procedura negoziata con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art.82 del 

D.Lgs 163/2006 e s.m.i..

Con successiva determina dirigenziale n.1010 del 19.5.2016, a seguito dell'entrata in vigore del 

D.Lgs.50/2016 sono state apportate precisazioni  alla determina n.714,  stabilendo di  procedere 

all'affidamento dei lavori suindicati mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2, 

lett.c), del nuovo D.Lgs.50/2016, sostituendo nei documenti progettuali i richiami al D.Lgs163/2006 

e s.m.i. con la normativa introdotta dal D.Lgs.50/2016.

Con determina dirigenziale n.1202 del 10.6.2016 è stato affidato all'ing.Luigino Fortuna l'incarico di 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione delle opere in oggetto.

Con determina dirigenziale n.1439 del 7.7.2016 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'impresa 

Costruzioni  Generali  Girardini  S.p.A.  -  con  sede  in  Sandrigo  (VI),  via  Astico  –  partita  I.V.A. 

03276730243 per il prezzo offerto di € 204.392,70 più € 10.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, pari a complessivi € 214.392,70 più I.V.A. alle condizioni del progetto posto a 

base di gara, con un anticipo di giorni 30 sul termine fissato in progetto di 90 giorni, impegnandosi 

ad  eseguire  i  lavori  in  orario  notturno  per  complessivi  n.10  giorni  e  rendendosi  disponibile  a 

realizzare a propria cura e spese mq.3.000,00 di superficie di asfalto modificato tipo splitmastix 

oltre a quella già prevista in progetto.

Il contratto d'appalto è stato sottoscritto in data 22.09.2016  n.28.209 di Rep.S. e n.1.932 di Racc..

A garanzia dell'esatta e puntuale esecuzione delle opere affidate, l'impresa Costruzioni Girardini 

S.p.A. ha prestato garanzia fidejussoria mediante polizza n.246328/DE emessa il 25 luglio 2016 

da Elite Insurance Company Ltd., fino alla concorrenza di € 58.318,61.

L'Amministrazione comunale ha ritenuto necessario procedere all'esecuzione di alcune lavorazioni 

supplementari strettamente connesse con i lavori di contratto e ne ha preliminarmente chiesto la 

disponibilità all'impresa appaltatrice. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

Con determina dirigenziale n.2968 del  28.12.2016,  ottenuta  la  disponibilità  dell'impresa con la 

presentazione  di  uno  specifico  preventivo,  è  stata  affidata  l'esecuzione  degli  interventi 

supplementari all'impresa Costruzioni generali Girardini S.p.A..

I lavori principali sono stati ultimati il 7.12.2016 e i lavori supplementari il 30.12.2016; il Direttore 

dei Lavori, ing. Luigino Fortuna, ha redatto lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione dei 

lavori  stessi,  dal  quale  risulta  che  sono  stati  eseguiti  a  regola  d'arte  ed  in  conformità  delle 

prescrizioni  contrattuali,  per  un  ammontare  complessivo  di  €  214.183,12,  oltre  all'I.V.A.,  per 

quanto  riguarda  i  lavori  principali  e  €  21.650,22,  oltre  all'I.V.A.  per  i  lavori  supplementari, 

residuando  un  credito  netto  complessivo  pari  a  €  22.733,34  +  I.V.A.,  che  si  può  liquidare 

all'impresa esecutrice.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l'allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data 23.05.2017 dal Direttore 

dei lavori ing.Luigino Fortuna e relativo agli interventi di manutenzione straordinaria di strade, piste 

ciclabili e marciapiedi anno 2015 – 4° lotto – riqualificazione area sud e quadrante nord-est;

2) di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere liquidato il  

credito residuo all'impresa Costruzioni Girardini S.p.A.  pari a € 22.733,34 + I.V.A., rientrante nella 

spesa  complessiva  impegnata  con  determine  dirigenziali  n.2031  del  27.9.2016  e  n.2968  del 

28.12.2016;

3) di procedere allo svincolo della polizza fidejussoria  n.246328/DE emessa il 25.7.2016 da Elite 

Insurance Company Ltd, citata nelle premesse

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1601 

DETERMINA N. 1339 DEL 06/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, PISTE CICLABILI E MARCIAPIEDI – ANNO 2015 – 4° LOTTO – 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA SUD E QUADRANTE NORD-EST DI VICENZA - CUP B37H15001540004 – 
CIG 66990051CF.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/07/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


